हिंदी और अंग्रेजी में नवीनतम करेंट अफेयर्स से अवगत रहें। अधिक जानकारी के लिए अपना निःशुल्क पीडीएफ डाउनलोड करें। 🕞

- 1. अमृत भारत स्टेशन योजना पुनर्विकास: अमृत भारत स्टेशन योजना के हिस्से के रूप में, कुल 553 रेलवे स्टेशनों का पुनर्विकास किया जाना है, जिसका लक्ष्य यात्रियों के लिए बुनियादी ढांचे और सुविधाओं को बढ़ाना है।
- 2. सुदर्शन सेतु का उद्घाटन: प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात में अरब सागर पर फैले भारत के सबसे लंबे केबल-आधारित पुल सुदर्शन सेतु का उद्घाटन किया। 2.32 किमी तक फैला यह इंजीनियरिंग चमत्कार, ओखा और बेट द्वारका को जोड़ता है, जिसमें चार लेन और प्रत्येक तरफ 2.50 मीटर चौड़ा फुटपाथ है। विशेष रूप से, पुल के ऊपरी फुटपाथ पर सौर पैनल लगे हैं, जो टिकाऊ ऊर्जा उत्पादन में योगढान करते हैं।
- 3. 'भारत टेक्स 2024' ग्लोबल टेक्सटाइल इवेंट: प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली में 'भारत टेक्स 2024' ग्लोबल टेक्सटाइल इवेंट का उद्घाटन किया, जिसमें कपड़ा उद्योग में भारत की शक्ति पर प्रकाश डाला गया। 100 से अधिक देशों के प्रतिनिधियों के भाग लेने के साथ, यह कार्यक्रम इस क्षेत्र में भारत की क्षमताओं को प्रदर्शित करने के लिए एक मंच के रूप में कार्य करता है।
- 4. संयुक्त सैन्य अभ्यास 'धर्म गार्जियन': भारत और जापान के बीच संयुक्त सैन्य अभ्यास 'धर्म गार्जियन' का 5वां संस्करण वर्तमान में राजस्थान के महाजन फील्ड फायरिंग रेंज में चल रहा है। इस वार्षिक अभ्यास का उद्देश्य दोनों देशों के सशस्त्र बलों के बीच सहयोग और अंतरसंचालनीयता को बढ़ाना है।
- 5. स्क्रीन एक्टर्स गिल्ड अवार्ड्स: प्रसिद्ध अभिनेता सिलियन मर्फी ने क्रिस्टोफर नोलन द्वारा निर्देशित 'ओपेनहाइमर' में अपने असाधारण प्रदर्शन के लिए स्क्रीन एक्टर्स गिल्ड अवार्ड्स में सर्वश्रेष्ठ पुरुष अभिनेता का पुरस्कार जीता। फ़िल्म को सर्वश्रेष्ठ फ़िल्म कलाकार पुरस्कार सिहत अन्य श्रेणियों में भी प्रशंसा मिली।
- 6. SAFF अंडर-16 महिला चैम्पियनशिप: नेपाल 1-10 मार्च तक SAFF अंडर-16 महिला चैम्पियनशिप की मेजबानी करने के लिए तैयार है, जिसमें भारत 23 सदस्यीय टीम उतारेगा। यह चैंपियनशिप दक्षिण एशियाई क्षेत्र में महिला फुटबॉल को बढ़ावा देने में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है।
- 7. बिहार सरकार की स्टार्टअप पहल: बिहार राज्य सरकार ने राज्य में स्टार्टअप पारिस्थितिकी तंत्र को बढ़ावा देने के लिए भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (SIDBI) के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं। इस पहल का उद्देश्य बिहार को स्टार्टअप के लिए एक संपन्न केंद्र के रूप में स्थापित करना है, जो 500 करोड़ रुपये के शुरुआती कोष के साथ बिहार स्टार्टअप फंड ट्रस्ट (बीएसएफटी) द्वारा समर्थित है।
- 8. सिक्किम में रेलवे विकास: प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 26 फरवरी को सिक्किम के पहले रेलवे स्टेशन की आधारशिला रखी, जो सेवोके से रंगपो तक रेलवे बुनियादी ढांचे के विकास की शुरुआत का प्रतीक है। इस परियोजना का उद्देश्य क्षेत्र में कनेक्टिविटी बढ़ाना और आर्थिक विकास को बढ़ावा देना है।

अपडेट रहें। 27 फरवरी 2024 के टॉप करेंट अफेयर्स

- पर हमें का पालन करें फेसबुक & तारनवीनतम शिक्षा समाचार अपडेट और दैनिक करंट अफेयर्स के लिए
- हमारी सदस्यता लें<u>वेबसाइट</u>आगामी परीक्षाओं और परिणामों पर अधिक अपडेट के लिए।
- सब खुला जांचें<u>सरकारी नौकरियाँ 2023</u> यहाँ

आज के शीर्ष करेंट अफेयर्स का हमारा सारांश पढ़ने के लिए धन्यवाद। भविष्य के अपडेट से न चूकें -अभी सदस्यता लें और अधिक जानकारी के लिए हमें फ़ॉलो करें! Stay informed with the latest current affairs in Hindi and English. Download your free PDF for more details.

- 1. Amrit Bharat Station Scheme Redevelopment: As part of the Amrit Bharat Station Scheme, a total of 553 railway stations are set to undergo redevelopment, aiming to enhance the infrastructure and facilities for commuters.
- 2. Inauguration of Sudarshan Setu: Prime Minister Narendra Modi inaugurated Sudarshan Setu, India's longest cable-stayed bridge spanning over the Arabian Sea in Gujarat. This engineering marvel, stretching 2.32 km, connects Okha and Bet Dwarka, boasting four lanes and a 2.50-meter-wide footpath on each side. Notably, the bridge incorporates solar panels on its upper footpath, contributing to sustainable energy generation.
- 3. 'Bharat Tex 2024' Global Textile Event: Prime Minister Narendra Modi inaugurated the 'Bharat Tex 2024' global textile event in New Delhi, highlighting India's prowess in the textile industry. With representatives from over 100 countries participating, the event serves as a platform to showcase India's capabilities in this sector.
- 4. Joint Military Exercise 'Dharma Guardian': The 5th edition of the joint military exercise 'Dharma Guardian' is currently underway between India and Japan at the Mahajan Field Firing Range in Rajasthan. This annual exercise aims to enhance cooperation and interoperability between the two nations' armed forces.
- 5. Screen Actors Guild Awards: Renowned actor Cillian Murphy clinched the Best Male Actor Award at the Screen Actors Guild Awards for his exceptional performance in 'Oppenheimer,' directed by Christopher Nolan. The film also received accolades in other categories, including Best Film Artists Award.
- 6. SAFF Under-16 Women's Championship: Nepal is set to host the SAFF Under-16 Women's Championship from March 1-10, with India fielding a 23-member team. This championship marks a significant milestone in promoting women's football in the South Asian region.
- 7. Bihar Government's Startup Initiative: The Bihar state government has signed a memorandum of understanding (MoU) with the Small Industries Development Bank of India (SIDBI) to foster the startup ecosystem in the state. This initiative aims to establish Bihar as a thriving hub for startups, supported by the Bihar Startup Fund Trust (BSFT) with an initial corpus of Rs 500 crore.
- 8. Railway Development in Sikkim: Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone for Sikkim's first railway station on February 26, marking the commencement

EDUKRAZE.COM | 27 फरवरी 2024

of railway infrastructure development from Sevoke to Rangpo. The project aims to enhance connectivity and foster economic development in the region.

Stay Updated | Top Current Affairs February 27th, 2024

- Follow us on <u>Facebook</u> & <u>Telegram</u> for the latest Education News updates and Daily Current Affairs
- Subscribe to our website for more updates on upcoming exams and results.
- Check all open Government Jobs 2023 Here

Thank you for reading our summary of today's top current affairs. Don't miss out on future updates - subscribe now and follow us for more insights!